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pér
shogevine me pergjiegjesi te kufizuar "MAK-ALBANIA shpk®™,

ndsrmjet themelaesve te sa] ¢

20tlt Jesesim M.A.Al Kharafi , me shtetesi kuvaltiane ,
lindur ne Kuveit me 8 dhjetor 1940 , dhe

7otit HNasser M.A.Al Kasrafi , me shtetesl kuvaitiane ;
1indur ne Kuvailt me 17 korrik 1943 , dhe

Zotit TFawzl W.A.Al Kharafi , me shtatesl kuvaltiane
1ipdur ne 24 shiator 1945 ,

pir Ba md poshtd

Duke qene se shogqeris MAK - ALBANIA eshte regjistruar n¥
paze te ligjiit Nr». 7512 date 10.8.1991 " Pev sansksjonimin dhe wbro]
tjen @ pronegs private , te nismesn se lire, te veprimtarive private
te pavarura dhe privatizimit? né Glykaten e Piranes wme Vendimin
Nr. 4492 date 19.5.1992 3 |

Duke gene se me liglin HNr. 7636 date 19 nentor 1992 ¥P&r
shogerite tregtare® jane péroakitusr llojet e ndryshmae te ghoqerive
tregtare sipas statusit te tyre jurldik te oilat ne kohen e regjistr
mit te shogeriss MAK - ALBANIA nuk kane qene specifikuar,pdersa me
ligjin ¥r. T667 date 28 janar 1693 " Per vegjistrin tregtar dhe forp-
malitetet ge duhen respekiuar nga shogerite tregtare® kevkohet rirre
giistrind wbi bazen e kerkesave te ligjeve ne fugl

Duke gene se shogeria MAK-ALBANIA ne fakt e ka filluar dhe
vazhdon te beje inveatimin e saj ne pdertimin o hpe hotell turistik
te nivelit te larte ne kodrat e Universitetit te Tiraunes pér 8 cild
ke pase marre dhe Autorizimin p¥rkates ngs ana € Ministrise se Lidh;
ve Ekonomike me Jashite dhe Vendimin e Ministrit te Turizmit pEr njo-
hjen si “Person i atimuluar pbr veprintari te stimuluara turistike®
ne baze te dispozitave ligjore ne fugl ,

e personat e wisipErm themelues te mhogerise MAK -~ ALBAN
pibejme kontraten e themelimit te kesalj shogerie dhe o rirregjistro
m3 ate ne perputhje me kerkesat e legjialacionit shqiptar pEr shogq
rite tvegtare Hr. 7638 date 19 nentor 1992 , duke vendosur bashkeri
pér Ba m¥ poshid

Heni 1

o Themeluesit , Zaierinj%e ﬁanghkéues-Jagsim M.A.A)l Kharaf
NasseT %aA.él Khavafi dhe Pawzi M.A.AL Kherafi krijojmé shogerine
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MAK-ALBANIA si nje shoqeri me p¥rgjegjesi te kufizuar , sipas legii
slacionit sheglptar , me emertimin e ri " MAK-ALBANIA sh.p.k", te
quajtur me poshte shkurtimisht Yshogeriav,

Shogeris ¢ ko seline e saj ne Tirane 9 Shqiperi; Vendndo -
dnja o qendres se sal eshie ne Rruge Lahlneti Hallati 2 , Shkalls |
fpe. 16 Tivrane , Fhqlp¥ri.

Neni 2

Shogerla eshte nje person Juridik shqiptar , veprimtaria e
seciles rregullohet nga kjo koantrate , nga statuti bashkelidhur dhe
legjlslacioni shgiptar.

Shogeria pergligjet vetem me pasurine e snj dhe ne asanje
rest nuk p¥rgiigjet pr detyrimet e marra persiper prej ortakeve , &
dhe kota te Tundit nuk pérgjigjen pEr detyrimet e shogserise dhe nuk
p8rballojne humbjet e =maj tej kuotes se kapltalit themeltar te derdl
prej tyre si themelues . |

Beni 3

ij@k*i 1 veprimtarise se shogeriws eshte zhvillimi i veprd
tavive private tregtare ne fushen e ndertimeve te ndryshme wme karal
ter turistik, dndustrial , scclal, ndertime banesash. Gjiithashtu ob;
kti & veprimtarime se saj do te jets

= Voprimtarite tregtare, te im?artmakg§grtit,ts turizmit.

- ?eprimtaﬁiﬁe prodhuese ndertuese, adminimtruese e mensxhu
ege te njle hoteli turistik te nivelit te lavmte ne kodrat e Universit
tit te Yiranesd punimet @ te cilit kene f£illuar, si dhe hotele te
tjema ne te ardhmen sipas Interesit dhe marreveshjeve eventuala pér
gde rast te veGante.

= Veprimtarl adertimore objektesh social-kulturale.

» Vagprimtari tregiarve 1idhur me pronesi t{e paiuﬁtghma s ne
pirputhje me legjislacionin shgiptar.

= Veprimtari te ndryshme tregtare te shitjes, geradhenies e
gqlrawarr Jes, pjiememarrje ne shogeri te tjers tregtare apo krijimit
te shogevive te tjera.

» Veprimiarl financiare, bankave, ne perputhje me legjisla-
cionin shgipter gi dhe veprime agjenti, ndermjetesi o spedicioneri.

HNeni 4

apitall themeltar i shoqerise 1 nenshkrusr dhe derdhur pre
th@melugg e do ﬁ Jete baraz me 99999 dolliars USA ge jane baraz ne
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9,900,000 leke { nentewilicne ¢ nentegintmije ) , te adars ne 99 pj
#e te nenshkrusra me ags 1000 dollare UBA gecila. Secili themelues
mary plese ne kaplimliin themeliar me numur te barabarte pjesesh
dmth. me nga 33 plese ge bejns 33.000 dollave USA .
Heni B
Fdtimet neto te wealizuara ngs shoasris , wmbas zbritjes =se
shumave per takeat, tatimet dhe shpenzinmet e tjlevs , do te ndahen
mes ortakeve themelues ne pjlese te barabarts , ne raport me mumupd
e pjeseve ge disponon ssclll ne vaport me kaplitalin themslter te
shogeriss. Fitimi ge 1 takon secilit ortak Jo shgiptar mund te tre
ferchet prej tij Jashte Bheip¥riz? ne baze te percakiimeve te lig)
Hr. 7764 date 2,11,1993 ¥ Py investimet & buaja%. Po ne baze te
nenit T te Ligjit te sipBrpirm¥nduy wmund te transferohen Jjashie
Shglp8risd edhe fondet e konitributet s Ljera ge pireakichen ne ket
dispozite ligjore.
Henli 6

> Xjo kentwate eshte & lidhur per nje periudhe 50 vjegarve ..
Seglithekete ezhlte ¢ dreita e themeloesve te wendosin pir zglatjes

ose ghkurtimin e ketl] afmtli ne perputhjle me legiislacionin shaipis

Heni 7

Franaferdiml 1 plesseve, swadhiml ose zvopgelimi 1 kaplialit
thameltar , moaviml 1 shogerise dhe marvsedheniet e pudes wmes zahoger
dhe te punesuarve ts ssl do te behen ne baze (e percakitimeve te le-
giislancionlt shagiptar.

Keni B

Administrial 4 shogevise dhe drejtimi 1 sa) do te behet al
pag percektimeve te bers ne nenin 9 te statutit bashkelidhur dhe ne
baze te legiislaclonlt shgiptavr.

fJeni 9

Hlosmarreveshiet med oviakeve gl dhe ato mes oritakut e mhe
gerise do te sgjidhen nga Gjykets ev Piranem. Ligil 1 zbsltueshem de
te jete ligii shalptav.
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i Shogerise Trogtare o MAK - ALBANIA ¥ sh.p.k.

Shogeria Trogtare “MAK-ALBANIA sh.p.k." qe m& poshid do
t8 Qahgt shikurt ¥ shogerls ® Eshi¥ regjistruar ne Giykaten @ Arethi
Tirane, Shqipdri si person Juridik ., ne base te ligjit Hr., 7512 da=-
t8 10.8,1991 @ Py sankejonimin dhe wbrojtjien e prones private , te
aismes ge 1iv¥ , te veprimtarive private te pavarura dhe privatiszsi-
mit¥, Duke u mbeshtetur dhe ne ligiin Hr. 7638 date 19.11.1992 ®
shogerite tregtare® dhe me perputhle me t8 , statuti i vezlistruar
ndryshohet dhe riformulohst si m8 poshis

BISP 4ITA T8 PURGJITHECUUB

Neni 1
Shogeria emertohet "MAK-~ALBANIA shep.k." dhe eshte ajd

person jJuridik i te drejtes shgiptare. Shogeria zhvilioen veprinmtari.
né e s8] ne perputhje me legiislseionin shgiptar dhe wme disposzita!
¢ AKTLit te themelimit dhe te keti] statuti. Shoqerds eshte e 1loji
te nje shogerie me pivgiesje i te kufizuar , givas ligiit Ny, 7638

date 19.,11.1392 ¥ P¥r shogerite tvestare®,

Heni 2

Ubjektl i veprimtarise se shogerise eshite shvillimi i ve -
primtavive private tregtare , ne fushen e ndertimeve te ndryshne,
me karakiter turistlk, iadustrial, social, adertim banssash @tje G-
thashtu objekt i veprimtsvizs ase smaj do te jene :

- Veprimtarite tregtare, te imvort-eksportit, te turizmit.

- Vepridtarite ndertuese, administruess e menarxhuese te
038 hoteli turistik te nivelit te lavrite ne kodrat e Univerasitetit te
Tivane , punimet ¢ te cilit kene filluar, @i dhe hotele te tiera
ae te ardhmen sifes marreveshjeve e intevesit pir gdo raat te vegant

« Vepridmiari ndertimore objektesh soeial-kulturale.

« Veprimtard tregtare lidhur wme pyonesi te palujtahme, nb
- plr¥puthje me legjislacionin shglptar.

= Veprintari te ndvyshme tregtare te shitjes, givadhanies
@ girvammsrcjes, pjesemarrjes ne shogeri te tjera tregtave gpo kriji-
mit te shogerive te tjera .

-« Yepriwntarl flnanciave , bankare ne perputhje me legjisis
cionia shgiptar si dhe veprime agjenti, ndermjetst e apadicjoneri.
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Nenl 3

Shogeris e ka ssline e 2aj ne Tivaune, Shogipéri n¥ advesen
"Rruga Labinoti , Pall. 2 , shkalla 8, Ap. 62 "

Shogeria me vendim te ovganeve le saj dhe uns perputhje me
dispositat ne fugl mund te krijoje , tpansfercje dhee shkrije sell
sekondare ose administrative , filiale e zyra ne territorin shaqip -

tar.
Neni 4

Kohezgistja & shogerise eshie pavashlkuar per 50 viet. Th

meluenit e eaj mund te vendosin pBy zgjatien taj ketl] afati ose
mbarimin pava ketij afati , te shoqarise, duke reapektuar kerkesatl
@ legjislaecionit shgiptar.

Heni &

Themelues te shogerise Jane shietasit Kovaitiene te mépow
ahtem @ _

- Wr. Jossim Meh.Al Kharafi , lindur ne Kuvait me 8.12.194

- Wip, Namser HM.A.Al Kharafi , lindur ne Kuvait me 1764194

o tir, Fawsli W.AoAl Khsraii, lindur ne Kuvalt me 24.3.1945,

Themeluesit vene ne dispozicion te shogerise njetet finans
oiare pBr ushirimin e veprimtarive te @aj ne formen e pjlesemarrjes
ne kopitalin themelter dhe zmadhimine e tij , #i dhe jepin ndihwmer
plyr zgjidhjen pér zglidhjen e geshijeve lidhur me ushirimin e vap:
mtarise te percakiuar ne nenin 2 te ketij gtotuti. Themeluesit ge-
rojne te drejtat ai pronare te pasuvive te vena ngs ata ne kaplitall
themeltar apo smadhimin e tiJ , &l dhete pasurive e mjeteve ge do
te fitoje shogeris ne sktivitetin e g#a] ne te ardhmen.

Themeluesit nenshkruajne dhe derdhin kapitakin theweltar
ne nje shume te pergjltheshme pre] 99000 dollare USA , ge bejne
Teks 9,200,000 (nentemilion e nentegint mije). Secili themelues

merr pjese ne kete kapital themeltar na vleftat e meposhime 3
4. Jasulm Me.A.Al Kharafi 33.000 dollare USA ,baraz 3300000 leke.
/;i%/:z. Nasser M.2.ALl Kharafi 33.000 dollare USA , baraz 3300.000 leke
L 7. Pawsd W.A.Al Kharafi 33.000 dollare USA , baraz 3300.000 leke.

Kapitall themeltar pre] 93.000 dollare UBA ndahet ne 99 p
se te barabartn wme ngr 1000 dollare USA secilas, dmth. baraz me
100.000 leke secila. Ne kete menyre Secilit themelues 1 jepen nj
Aumur i bapabarte pjeses ne kapitelin themellar prej 33 pjesesh .
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Kapitsll themeliar i sipZrpdrmendur wmuod te zmadhohet ne perputhjs
me digpozitat e leglislasionit mhgipiaz.

Peansferimi 1 pjeseve e kaplialit themeltar brenda familje
me ane trasheglmis , transferinmi tek pale te treta ome itrensflervimi
ndermjet vete themelussve ortake , wmund {s behet ne baze te neneve
46 , 47 dhe 49 te liglit Mr. 7633 date 19.11.1992 "Pér shogerite
tragtare?.

Hend 6

Shogeria gezon dhe dlspononon pagsurine e saj nE pdrputhje
ma gellimet dhe objektin e veprimitarise te saj. Shogeria eshte e
autorizuer te giaje burime te tjera p¥r tu finencuar p¥r zhvillimir
e veprimiasrise me 2a] , nga banks , inetitucions kyeditiml oee
persona juridike vendas ose te huaj.

- Veprimet financlave te shogrise do te pasqyrohen ne kontae
billietin ¢ saj, 1 cill do le mbahet ne pBrputhje me dispozitat
pBreatese ligjore ne fuql ns Hepubliken e Shqlpdwisd. '

Neni 7

Shogeria do te pergliigjet vele pir detyrimet o zaj » me pas
rine o sajs Themeluesl: pdrgjigien brenda vliefies s8¢ plesemarrjes T
tyre ne kapitalin themslter te shoqeriss.

Heni B
Shogeria mund te blefe dhe te adminisiroje pasuri te gdo

1i0ji e natyre , sl dhe mund te Jape pasurl te saj sl mjete siguriw
apo koniribute pjesemarrje e saj ne shogeri te tjers. Dhenia el
mjete siguriml mund te behet ne baze te marrveveshjeve te vegants pél

te sizuruar shlyerje detyrimesh pEr kredite e hua’ ¢ marra nga #ho.
ia pred benkave,institucjsneve financuese ¢ personsve juridike , p
ushtrimin dhe kvyerjen e veprimiarise te percakinar ne nenin 2 me
glpér.
Heni 9 _

Shogeria administrohst dhe drejtohet ne tere veprimtarine
gal npa sdministratoret e ozkiuar ne baze te legilelacionit ghqipta
Te tre themeluesit veg o vec ose sebasghku we wivekuptim absolut
{ absoluts discretion ) , jane te autorlanar te menazhoine shogeri



a8 t¥ glitis aspekiet 8l dhe ta pérfagescine atd n¥d 8 zjitha
veprimet.
Administratoret do te cakiojn¥ drejtorin e pirgiltheshen dhe sipe
fin drejtues t¥ shogqarise , m2 gellim piy t¥ kryer dvejtimin ekze .
kutiv te shogevise duke cakiuasr dhe kompetencat e tyre. Adminlatrss
toret ves e veg ose sebashku geszojne te gmiitha kompetencanit pir t¥
vepruar ne marredhenietl we te tretet o smwer te shogerise ne te gls
tha rrethanst , me pirjashtim te kompetencave g& ligil u a njeh
shprehinisht ortakive. Bhogeria wnery pdrsiplr detyriwet dhe pasojs
e tvre qge rrjedhin nge sktet e adwminiztratorive.

Heal 10 '

HY wbylljen e 9do viti sdalaistratorel bejne inventarin
dhe llogarite vjetore ge pBrputhje wme dlspozitat & legiislacionit
n¥ fugl p¥r kontabiliteiln , 8l dhe hariojne aj¥ raport wne shkrim
pér asdminisztrinin.

P8y owerimin , kowpetencat dhe shkerkimin e eksperieve kor
tabel , 8i dhe pEr funkajonet 5 p¥rrjegiesite dbe shperblidin e ty:
gbatohen dispozitsal pirkatese te 1igjit Hr. 7638 date 1%.11.1392
# P8y shogerite tresztare.

Heni 11
darredheniet ¢ punes ndermjet shogevise dhe punoujecve s
sal . rregullohen we kontrvaten o punes., Harredheaniet e punes dhe

kentralat pBrkatese te punes , baschen me laglislsecionia shalptar
te punes ne Pugl ne Yepubliken ¢ Shois¥risd,

dbavimi 1 shogerise

Neni 12

dhegeris mbaron ¢
a) me wmbavrimin ¢ afatit te ecakituar ne rast se paled thoma-
ineze nuk jane marre vash p¥r adonje afet tjeter g

b) kur nuk ka mundesi te vealisohet objekti i veprimbaris
te shogevise 3

e) we vendim te themeluszve te sa)l , ne bage te digpozi-

tave te plroakiuses ae leglislseionin shglpiar. '
o~ Likujdinmi 1 shogevise behet asipns dispositave pdrkatage !
péfﬁﬁ%%&%ra ne ligjin Hr.7638-¢dt. 17.11.1922 "Pér shogeriie tvezia
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